
  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この通信により、会員の皆さまに役立つ情報をスピーディーにお届けしてまいります。 
また皆さまからの情報提供もお待ちしています。 
 

-古川町商工会 
〒509-4221 飛騨市古川町若宮2-1-66 
TEL（0577）73-2624 / FAX（0577）73-6123 
URL https://www.gifushoko.or.jp/furukawa/ 
右記QRコードから 
古川町商工会HPがご覧いただけます 

職員のひとりごと 
８月の終わりに次男の結婚式を挙げました。コロナの治まりが

つかない中でしたので色々な意見があり当日まで落ち着かない状

況でしたが、何事もなく終わることが出来ました。 

無事に終わることが出来たので言える事でありますが、家族の

中ではやって良かったという思いで一杯でした。今の姿や状況は

今しか見ることが出来ないし、皆でお祝い出来た事は一生の思い

出になります。本当に良かったです。 

出席して下さった方々や式関係の皆様に感謝です。何年か後に

は、きっとこの時のエピソードが家族の中で笑いの種になる事と

思います。ありがとうございました・・感謝です。（Ｓ） 

 

 

あさって 

事業継続力強化計画セミナーのご案内 

自然災害やコロナ等の新型感染症に備えた初動対応等

の計画を作ってみませんか？ 

 

開催日：令和4 年10 月26 日（水）13：30～15：30 

会 場：高山北商工会（国府町広瀬町886-1） 

講 師：事業継続主任管理士 伊藤哲夫 氏 

内 容：事業継続力強化計画の必要性、計画の策定手順、 

    質疑応答（セミナー後の個別相談も承ります） 

 

申込は、商工会窓口又は、TEL0577-73-2624 まで 

高レベル放射性廃棄物の最終処分に関する 

対話型全国説明会（高山市）のご案内 

 高レベル放射性廃棄物の最終処分方法である「地層処

分」の仕組みや、処分地の選定プロセス、地層処分の実現

に向けた取組などについて、少人数での対話形式でご説明

する機会が高山市で催されます。 

詳しくは、チラシをお渡ししますので商工会までご連絡

ください。 

 

●期 日 

  11月１日（火）18：00～20：00 

     受付 17：30～ 

●場 所 

高山市市民文化会館３階講堂 

高山市昭和町1-188-1 
 

 主催 経済産業省 資源エネルギー庁 

     NUMO（原子力発電環境整備機構） 

 

「消費税のインボイス制度」登録申請の受付が 
令和３年１０月１日より開始されています！ 

インボイス制度説明会のご案内 

 インボイスを交付できる「適格請求書発行事業者」とな

るための登録申請手続きは、令和3 年10 月1 日から受付

が開始されています。 

 インボイス制度について理解を深めて頂き、インボイス

制度の実施に向けて必要な準備をして頂くために、下記の

日程で、「インボイス制度説明会」を開催致します。 

 

日時：10月12日（水） 19時～ 

場所：古川町商工会 研修室 

講師：税理士法人ひだパートナーズ 
  所長 福田幸博 氏 

 

 参加申込につきましては、郵送にてお送りしている商工

ニュース内の「インボイス制度説明会のご案内」にご記入

頂き、商工会までFAX（0577-73-6123） 

又は、商工会窓口、電話（0577-73-2624）でお申し込み

下さい。 

※個別相談の時間も準備しておりますので、個別相談ご希

望の方も、申込をお願いいたします。 

 
最低賃金が改正されます！ 

岐阜県最低賃金・時間額 

９１０円（３０円アップ） 

発効日 令和４年１０月１日 

 

年齢に関係なく、パートや学生アルバイトなどを含め、 

県内で働くすべての労働者に適用されます。  
岐阜労働局・ 労働基準監督署・ハローワーク 


